
COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
I SETTORE - AFFARI GENERALI

NUMERO GENERALE    29 - DATA 24/01/2024

NUMERO SETTORIALE  13 - DATA 24/01/2024

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA TRA ENTI, EX ART. 30 D.LGS. 
N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO/50% E INDETERMINATO DI VARI PROFILI 
PROFESSIONALI.  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

L’anno 2024, il giorno 24 del mese di gennaio nel proprio Ufficio:

RESPONSABILE DEL SETTORE

In Esecuzione del Decreto Sindacale n. 63 prot. 8351 Albo 875 del 26/09/2023 con cui è stato attribuito al sottoscritto Dott.  
Ciro Marco Petrella, l’incarico di Responsabile del I Settore Amministrativo Affari Generali e Programmazione e in esecuzione 
delle funzioni attribuite ai sensi dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 
Preliminarmente, consapevole delle responsabilità penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di cui all’Art. 76 del D.P.R. 28  
dicembre 2000 n.445, dichiara che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, e cause di incompatibilità  
ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, dell’art.7 DPR n.62/2013 e del codice di comportamento del Comune di Carapelle;

Richiamati i seguenti atti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale,  esecutive  ai  sensi  di  legge,  n.  25  del  24/07/2023  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione DUP e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 ed art. 10 D.Lgs.  

n.118/2011”;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  n.  67  del  11/09/2023  avente  ad  oggetto  

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025. (art. 169 del d.lgs. n.267/2000)”
• la deliberazione di giunta n. 72 del 20/09/2023 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-

2025”
• la deliberazione di giunta n. 93 del 30/11/2023 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-

2025: variazione alla sezione “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025 - Atto d`indirizzo”;
• le comunicazioni, ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, prot.lli 10163 del 20/11/2023, n.9923 del  

13/11/2023, n. 10704 del 05/12/2023, n. 9030 del 12/10/2023, indirizzate all’Agenzia Regionale per il Lavoro della  
Puglia ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento FFPP;

• le  risposte  alle  suddette  note  fornite  dal  Dipartimento  Politche  del  Lavoro,  Istruzione  e  Formazione  –  Sezione  
Politiche e mercato del Lavoro della Regione Puglia, con le quali veniva comunicata l’avvenuta verifica di assenza 
negli elenchi, di cui all’art. 34 bis D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, di personale avente pari qualifica;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed 
in particolare, l'art. 30, comma 1, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (c.d. mobilità  
volontaria), come modificato dall’art. 4, comma 1, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni, in Legge 11  
agosto 2014, n. 114;

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 1 di 6



COPIA

Visto il  vigente “Regolamento sull'ordinamento degli  uffici e dei servizi  per la disciplina delle modalità di assunzione agli  

impegni, dei requisiti di accesso e delle procedure concorsuali e selettive – Parziali modifiche ed integrazioni ” approvato con 
delibera di GC n. 40 del 30/03/2021;

Visti i  vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto "Funzioni Locali"  e da ultimo il  C.C.N.L.  2019-2021 stipulato in data 
16/11/2022;

Visto il  D.  Lgs.  n.  196/2003,  come  novellato  dal  D.  Lgs.  n.  101/2018  in  adeguamento  dell’ordinamento  nazionale  al  
Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle  
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

Visto l’art. 2 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, coordinato con la legge di conversione 29 giugno 2022, n.79, recante “ Ulteriori  

misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” che dispone la pubblicazione dei bandi di 
selezione di personale sul Portale Nazionale del Reclutamento InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Visto il nuovo Regolamento per l'accesso all'impiego (DPR 82/2003) che ha profondamente innovato la previgente disciplina  
(DPR 487/1994);

Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  607  del  15/12/2023  con  la  quale,  in  attuazione  a  quanto  indicato  nella  
deliberazione di approvazione del PIAO 2023/2025 così come modificato dalla Deliberazione n. 93 del 30/11/2023, sono stati  
avviate le procedura esplorative ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, e ss.mm.ii. per il reclutamento, a mezzo mobilità 
volontaria tra enti, per i seguenti profili professionali:

• n.1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” Area Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex cat. D), a tempo parziale 50% 
ed indeterminato;

• n.1 posto di “Istruttore Contabile” Area Istruttori (ex cat. C), a tempo pieno ed indeterminato;
• n.1  posto  di  “Istruttore  di  Vigilanza-  Agente  di  Polizia  Locale”  Area  Istruttori  (ex  cat.  C),  a  tempo  pieno  ed 

indeterminato;
• n.1  posto  di  “Autista  Scuolabus  –  Messo  Comunale”  Area  Operatori  Esperti  (ex  cat.  B3),  a  tempo  pieno  ed 

indeterminato;

Dato atto che gli avvisi:
• Avviso Prot. 11084 del 15/12/2023 – Albo 1141 – Oggetto:  AVVISO  DI MOBILITÀ  ESTERNA, AI  SENSI DELL’ART. 30  DEL 

D.LGS.  165/2001, PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 18 ORE SETTIMANALI DI UN POSTO CON PROFILO  
PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVETA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D), DA 
ASSEGNARE AL 3° SETTORE LL.PP. E PATRIMONIO, DEL COMUNE DI CARAPELLE.

• Avviso Prot. 11087 del 15/12/2023 – Albo 1142 – Oggetto: AVVISO  DI MOBILITÀ  ESTERNA, AI  SENSI DELL’ART. 30  DEL 
D.LGS.  165/2001, PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ISTRUTTORE  CONTABILE”,  AREA  ISTRUTTORI  (EX  CAT.  C),  DA  ASSEGNARE  AL  2°  SETTORE–ECONOMICO-FINANZIARIO,  DEL 

COMUNE DI CARAPELLE.
• Avviso Prot. 11091 del 15/12/2023 – Albo 1144 – Oggetto:  AVVISO  DI MOBILITÀ  ESTERNA, AI  SENSI DELL’ART. 30  DEL 

D.LGS.  165/2001, PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ISTRUTTORE DI VIGILANZA- AGENTE DI POLIZIA LOCALE”, AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C), DA ASSEGNARE AL 4° SETT–VIGILANZA, 
DEL COMUNE DI CARAPELLE.

• Avviso Prot. 11093 del 15/12/2023 – Albo 1145 – Oggetto:  AVVISO  DI MOBILITÀ  ESTERNA, AI  SENSI DELL’ART. 30  DEL 
D.LGS.  165/2001, PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
“AUTISTA SCUOLABUS – MESSO SOMUNALE”, AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3), DA ASSEGNARE AL 1° SETTORE AA.GG.  
E PROGRAMMAZIONE, DEL COMUNE DI CARAPELLE. 

sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Carapelle www.comune.carapelle.fg.it all’Albo pretorio di questo Ente 
per 30 giorni,  su “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di concorso” e sul Portale Unico di Reclutamento “InPA”  
disponibile  all’indirizzo  https://www.inpa.gov.it,  unico  portale  di  accesso  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione alla procedura di mobilità;

Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano pervenute e valutate 
preventivamente  dal  Responsabile  del  I  Settore  AA.GG.,  ai  fini  dell’accertamento  della  sussistenza  delle  condizioni  di 
ammissibilità previste dai bandi:

Avviso “Istruttore Direttivo Tecnico”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

// //

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 2 di 6

https://www.inpa.gov.it/


COPIA

Avviso “Istruttore Contabile”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

KXQ33975AC NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

8P8WEMX82S NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

U649K5MHZ5 NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Avviso “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

EMFD8XR5TK NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

EGM5B36TXY NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

79V1QF55DD NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

9U6C5V2BVT NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

QD79BS95SD AMMESSO – POSSESSO REQUISITI RICHIESTI

GA62ZPS7HD NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

ZN7WP54N4M NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

B7CR7G7UQF NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Avviso “Autista Scuolabus–Messo Comunale”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

7613SUWRXH NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

NW8XV5FXAC NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

2GSQHAQ2CG NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

1HK8SHFWGX NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione dell'unico candidato in possesso dei requisiti previsti per l'Avviso riguardante 
n.1 posto di “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale” Area Istruttori (ex cat. C), a tempo pieno ed indeterminato  
nonché alla nomina della commissione;

Richiamato l’art. 56 del Regolamento Comunale per le Procedure di Reclutamento e di Assunzione agli  Impieghi il  quale 
prevede che “La selezione dei candidati è effettuata da apposita Commissione, nominata dal Responsabile delle procedure 
concorso e composta dal Segretario Comunale, che la presiede, e da due esperti, di norma interni all'ente”;

Ritenuto di stabilire la composizione della Commissione come segue: 
• Dott. Matteo Mimma – Segretario Comunale - Presidente;
• Isp. Sup Serafino Angelo Di Paolo – Comandante della Polizia Locale – Componente
• Sovr. Accettulli Valerio – Componente 

Visto:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• lo Statuto Comunale;
• Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 3 di 6



COPIA

• Regolamento Comunale per le Procedure di Reclutamento e di Assunzione agli Impieghi
• il CCNL vigente

D E T E R M I N A

Per le ragioni in premessa riportate e che qui si intendono integralmente richiamate:

1- Di ammettere alla procedura di ricerca di personale mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 
1, del Decreto L.gs n. 165/2001 e s.m., volta alla copertura di n.1 posto di “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale” 
Area Istruttori (ex cat. C), a tempo pieno ed indeterminato (Avviso Prot. 11091 del 15/12/2023 – Albo 1144), il seguente 
candidato:
 

Avviso “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

QD79BS95SD AMMESSO – POSSESSO REQUISITI RICHIESTI

2- Di  non ammettere  alla procedura i  candidati  di cui alle domande di partecipazione indicate di  seguito e per le  
motivazioni riportate per ognuno:

Avviso “Istruttore Contabile”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

KXQ33975AC NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

8P8WEMX82S NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

U649K5MHZ5 NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Avviso “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

EMFD8XR5TK NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

EGM5B36TXY NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

79V1QF55DD NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

9U6C5V2BVT NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

GA62ZPS7HD NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

ZN7WP54N4M NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

B7CR7G7UQF NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Avviso “Autista Scuolabus–Messo Comunale”

CODICE CANDIDATURA InPA ESITO

7613SUWRXH NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

NW8XV5FXAC NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

2GSQHAQ2CG NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

1HK8SHFWGX NON AMMESSO – MANCANZA DEI REQUISITI RICHIESTI

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 4 di 6



COPIA

3- Di  nominare,  quali  componenti  della Commissione Giudicatrice per la selezione dei  candidati  relativamente alla 
procedura  di  ricerca  di  personale  mediante  mobilità  volontaria  esterna  ai  sensi  dell’art.  30,  comma 1,  del  Decreto  Lgs 
165/2001 e s.m., volta alla copertura di n.1 posto di “Istruttore di Vigilanza- Agente di Polizia Locale” Area Istruttori (ex cat. C),  
a tempo pieno ed indeterminato (Avviso Prot. 11091 del 15/12/2023 – Albo 1144):

• Dott. Matteo Mimma – Segretario Comunale – Presidente;
• Isp. Sup Serafino Angelo Di Paolo – Comandante della Polizia Locale – Componente
• Sovr. Accettulli Valerio – Componente 

4- Di precisare che nessun compenso è dovuto per i suddetti componenti membri interni;

5- Di  dare  atto che  i  candidati,  nella  domanda  di  partecipazione  alla  procedura,  hanno  autorizzato  il  Comune di  
Carapelle a pubblicare, all’Albo Pretorio on line nonché sul sito Internet del Comune e sul Portale InPA, le comunicazioni  
relative l’ammissione/esclusione dalla procedura e gli esiti relativi alle fasi procedurali previste dall’avviso pubblico;

6- Di dare atto che, come previsto dall’avviso pubblico citato in premessa, la pubblicazione del presente atto sul sito 
istituzionale e all’Albo Pretorio on line del Comune di Carapelle nonché sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, ha valore di  
notifica ai candidati e non saranno effettuate comunicazioni individuali;

7- Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. Ciro Marco Petrella, titolare  
dell’incarico di elevata qualificazione per il I° Settore AA.GG e Programmazione;

8- Di consegnare copia della presente determinazione al Segretario Comunale ed ai componenti della commissione per  
i conseguenti adempimenti di relativa competenza;

RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Ciro Marco PETRELLA

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 5 di 6



COPIA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 61)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 25/01/2024

Addì 25/01/2024
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Anna D`AMELIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì 25/01/2024
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

_________________________

Determina n. 29 del 24/01/2024  -  pag. 6 di 6


	RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

